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               Protokół nr 10/2021 

z posiedzenia doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się  

w dniu 21 października 2021 r. w budynku UMT przy ul. Goldhammera 3, pok. 109. 

Posiedzenie trwało od godz. 1230 do 1303 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji: Jakub Kwaśny, Zbigniew Kajpus,  

Piotr Wójcik i Tomasz Żmuda (lista obecności – zał. nr1).  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pani Beata Baran – koordynator Biura Radców Prawnych   

2. Pan Bartłomiej Maziarz – Radio Kraków 

 

Porządek posiedzenia: zał. nr 2 

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych: 

▪ Nadanie Pani Barbarze Prymakowskiej tytułu Honorowej Obywatelki Miasta 

Tarnowa – mat. nr 6 

▪ Ustanowienie roku 2022 w Tarnowie - Rokiem Jana Szczepanika – mat. nr 7 

▪ Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa  

– mat. nr 21 

▪ Zmiana w składzie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Tarnowie – mat. nr 37 

2. Sprawy bieżące.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jakub Kwaśny witając zebranych otworzył posiedzenie 

Komisji Statutowej. Po stwierdzeniu quorum zaproponował zmianę w kolejności opiniowania 

materiałów sesyjnych w pkt. 1 (proponowana kolejność: mat. nr 6, mat. nr 7, mat. nr 37  

i mat. nr 21). Sprzeciwu nie zgłoszono. Porządek został jednogłośnie przyjęty według 

poniższej kolejności:  

Przyjęty porządek posiedzenia:  

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych: 

▪ Nadanie Pani Barbarze Prymakowskiej tytułu Honorowej Obywatelki Miasta 

Tarnowa – mat. nr 6 

▪ Ustanowienie roku 2022 w Tarnowie - Rokiem Jana Szczepanika – mat. nr 7 

▪ Zmiana w składzie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Tarnowie – mat. nr 37 

▪ Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa  

– mat. nr 21 

2. Sprawy bieżące.  

 

1Lista obecności radnych 
2Porządek posiedzenia  
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Ad. 1. Opiniowanie materiału sesyjnego: 

1/ materiał sesyjny nr 6 – projekt uchwały w sprawie nadania Pani Barbarze 

Prymakowskiej tytułu Honorowej Obywatelki Miasta Tarnowa. 

Przewodniczący Komisji Jakub Kwaśny dokonał krótkiego wprowadzenia do przedłożonego 

projektu uchwały.   

Następnie Komisja Statutowa przystąpiła do wydania opinii. Ponieważ nie zgłoszono uwag 

dotyczących projektu, Komisja jednomyślnie (3-za) pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie nadania Pani Barbarze Prymakowskiej tytułu Honorowej Obywatelki 

Miasta Tarnowa (zał. nr3). 

2/ materiał sesyjny nr 7 – projekt uchwały w sprawie ustanowienia roku 2022  

w Tarnowie - Rokiem Jana Szczepanika. 

 

Przewodniczący w uzasadnieniu przekazał, że Rada Miejska pragnie upamiętnić dokonania 

wybitnego wynalazcy Jana Szczepanika. Podobna uchwała prawdopodobnie będzie przyjęta 

w Krośnie. 

Z uwagi na to, że do projektu uchwały nie było pytań, Przewodniczący Komisji Jakub 

Kwaśny poddał pod głosowanie pozytywną opinię ww. projektu uchwały. 

Komisja Statutowa wydała jednomyślnie (3-za) pozytywną opinię do projektu uchwały  

w sprawie ustanowienia roku 2022 w Tarnowie - Rokiem Jana Szczepanika (zał. nr4). 

 

3/ materiał sesyjny nr 37 – projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie. 

 

Przewodniczący odniósł się do ostatniej rezygnacji ze składu Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji złożonej przez radnego Tadeusza Żaka i przypomniał, że podczas LII zwyczajnej 

Sesji Rady Miejskiej w Tarnowie – Rada przychyliła się do prośby radnego i podjęła  

uchwałę w sprawie zmiany w składzie tej Komisji. Przewodniczący przyznał, że Komisja nie 

powinna w ogóle tej zmiany głosować, ponieważ odtąd klub Nasze Miasto Tarnów nie miał  

w Komisji swojego przedstawiciela. Po uchwaleniu Radny Mirosław Biedroń wyraził zgodę 

reprezentować w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Klub Nasze Miasto Tarnów. Teraz 

akces do tej Komisji zgłosił przewodniczący klubu Piotr Górnikiewicz. 

Dyskusji nie prowadzono. 

Komisja Statutowa wydała jednogłośnie (3-za) pozytywną opinię do projektu uchwały  

w sprawie zmiany w składzie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie 

(zał. nr5). 

 

3 Projekt uchwały w sprawie nadania Pani Barbarze Prymakowskiej tytułu Honorowej Obywatelki Miasta. 
4 Projekt uchwały w sprawie ustanowienia roku 2022 w Tarnowie - Rokiem Jana Szczepanika. 
5 Projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie.  
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4/ materiał sesyjny nr 21 – projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa. 

 

Przewodniczący na wstępie wyjaśnił, że w 2021 r. doszło do zmiany ustawy o samorządzie 

gminnym, która określiła uprawnienia młodzieżowej rady gminy i gminnej rady seniorów  

do złożenia wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Przedłożony projekt uchwały 

określa szczegółową procedurę składania powyższych wniosków. W Statucie proponuje się  

zmiany dotyczące usprawnienia przebiegu dyskusji prowadzonej podczas sesji Rady 

Miejskiej (na wniosek radnego J. Gancarza dot. usunięcia zgłoszeń w sprawie repliki  

i usunięcia zapisu ad vocem, przy równoczesnym wydłużeniu czasu wypowiedzi).  

W projekcie został też określony termin sporządzenia protokołu z kontroli przeprowadzonej 

przez Komisję Rewizyjną (zapis uzgodniony z Przewodniczącą Komisji). 

Koordynator Radców Prawnych Pani Beata Baran przekazała, że projekt uchwały zawiera 

zmianę, która przyspieszy procedurę dotyczącą usprawnienia rozpatrywania skarg, wniosków 

i petycji. Przewodniczący Rady Miejskiej jeszcze przed posiedzeniem Komisji będzie mógł 

nałożyć obowiązek wyjaśnienia lub zajęcia stanowiska w sprawie skargi, wniosku czy petycji, 

właściwemu w tej kwestii podmiotowi. Po uzyskaniu wyjaśnień, już na pierwszym 

posiedzeniu Komisja będzie miała szeroki pogląd na rozpatrywaną sprawę. Następnie Pani 

Beata Baran wyjaśniła, kto będzie adresatem wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 

i omówiła procedurę jego rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi.   

Po tej wypowiedzi Przewodniczący otworzył dyskusję. Radni dyskusji nie prowadzili i nie 

zgłosili żadnych uwag do przedstawionych propozycji zmian w Statucie Gminy Miasta 

Tarnowa (projekt uchwały stanowi zał. nr6).   

 

Przewodniczący Jakub Kwaśny odniósł się do kolejnej rezygnacji z członkostwa w Komisji 

Rewizyjnej. Powiedział, że przyjęta przez Radę Miejską rezygnacja utrudni pracę Komisji 

Rewizyjnej (w Komisji wtedy będzie pracowało tylko 4 radnych), a mała jej liczebność 

będzie zagrożeniem dla prawidłowego wykonywania zadań kontrolnych. Przekazał, że w tej 

też sprawie wpłynęło pismo z Komisji Rewizyjnej (zał. nr7). W związku z tym faktem 

Przewodniczący wnioskował o podjęcie przez Komisję Statutową działań mających na celu 

ustalenie liczebności i składu osobowego Komisji Rewizyjnej. Uważał, że  w Statucie Gminy 

Miasta Tarnowa powinien być zapis, iż w Komisji Rewizyjnej powinno pracować po dwóch 

przedstawicieli z każdego Klubu (zaproponował powrót do parytetów). 

Komisja prowadziła krótką dyskusję na powyższe. Radni jednogłośnie uznali,  

że obowiązkiem każdego z Klubów Radnych Rady Miejskiej w Tarnowie powinno być 

wydelegowanie do pracy w Komisji Rewizyjnej co najmniej po dwóch swoich 

przedstawicieli.  

Następnie Komisja Statutowa przystąpiła do wydania opinii.  

 

6 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa. 
7 Pismo, znak: KRM.0014.1.27.2021 z dnia 21 października 2021 r.  
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Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa z uwzględnieniem autopoprawki. 

 

Autopoprawka: 

„ Komisja Rewizyjna musi liczyć co najmniej 6 osób, z czego po 2 przedstawicieli  

z każdego klubu”. 

 

Za pozytywną opinią głosowało 3 radnych, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od 

głosu.  

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.  

--- PRZERWA OD GODZINY 1255 DO GODZINY 1300 --- 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. 

Ad. 2. Sprawy bieżące. 

Ponieważ nikt nie zgłosił wniosków i uwag, Przewodniczący – po wyczerpaniu porządku 

obrad – zamknął posiedzenie. 

 

 

 

                                         

 

 

 Przewodniczący Komisji Statutowej 

 

       Jakub Kwaśny  

 

 

 

Protokół sporządziła: 
M. Rybarczyk 


